
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
BASHKIA POLIÇAN 

…………………………………………………………………………………………………….. 
         Adresa: Lagjia “Qender” Poliçan ;        Tel:036824200 ;        Email: njvbashkiapolican@gmail.com 

 
       Nr.________Prot                                                                               Polican , 7.02.2017 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

DATE : 7.02.2017  

Nga  : Bashkia Polican , lagjia Qender   

*** 

 Për: Operatorin ekonomik:” Kastrati sh.a  ” Sh.p.k me seli durres, lagjia  14 , rruga e tirane 
, Ura e Dajlanit   ,administrator  ligjor Gani Kastrati me nr.NIPT K21711502V 

 
Procedura e prokurimit: Kerkese per propozim (mjete elektronike).  e zgjedhur në bazë të Nenit 
34 të Ligjit Nr. 9643 dt.20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar), si dhe Vendimit të 
Këshillit të Ministrave Nr. 914 datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” 
Kreu IV,Neni 39 është “Kërkesë për propozim”. 
 

Përshkrim i shkurtër i kontratës:,: :  Blerje karburanti ,vajra lubrifikant dhe vajra motorri per 

nevojat e  Bashkise Poliçan”. 

 

Afati per levrimin e sherbimit   eshte: brenda 9 (nente) muaj nga data e lidhjes se kontrates. 

Fondi limit: 4 083  333 (kater milion e e tetedhjete e tre mije e treqind e tridhjete e tre) leke pa 

tvsh  

Burim financimi i  vënë në dispozicion nga  buxheti bashkise transferte e pakushtezuar dhe te 
ardhurat vendore  
 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [ 23.01.2017] [3} 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   

 

Data e zhvillimit te procedures se prokurimit: 27.01.2017 ,ora 11.oo.  

*** 
Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara:  



1. Kastrati sh.a  me seli durres, lagjia  14 , rruga e tirane , Ura e Dajlanit   ,administrator ligjor 
Gani Kastrati me nr.NIPT K21711502V me vlere te ofertes me marzh fitimi 10.8 %. dhe cmimi vaj 
motori dhe hidraulik  370 leke /liter . 
 

2. EUROPETROL DURRES ALBANIA  sh.a  me seli Tirane njesia 2 Bulevardi Zhan D'Ark  , 
pallati  5, shkalla 1 , apartamenti 1 ,administrator  ligjor Frident Kuqi  me nr.NIPT K24010212N  
me vlere te ofertes me marzh fitimi 6.50% dhe cmimi i vaj motori dhe hidraulik  600 leke/liter  
 

Jane skualifikuar ofertuesit e meposhtem:  

1. EUROPETROL DURRES ALBANIA  sh.a  me seli Tirane njesia 2 Bulevardi Zhan D'Ark  , 
pallati  5, shkalla 1 , apartamenti 1 ,administrator  ligjor Frident Kuqi  me nr.NIPT K24010212N .  
 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, për “Prokurimin 

publik”, i ndryshuar, dhe VKM Nr.914, datë 29.12.2014 për “Miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, i ndryshuar si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe 

vlerësimin e ofertës së paraqitur nga kjo shoqëri, nga ku rezultoi si më poshtë: 

1. Operatori ekonomik nuk ploteson  piken 2 te kriteret e pergjithshme  pasi : Dokumenti qe 
verteton se ka plotesuar detyrimet fiskale dhe ka paguar te gjitha detyrimet te sigurimeve 
shoqerore eshte leshuar më parë se tre muaj nga dita e hapjes së ofertës perkatesishte me  
date 20.10.2016 

2. Operatori ekonomik nuk ploteson piken 1  germa ç) te   kritereve te vecanta dhe piken 2.1 
germa a) , pika 3 kriteret e vecanta ekonomike dhe financiare  konkretishte : Vertetimi i 
debise qe konfirmon shlyerjen e te gjitha detyrimeve te energjise elektrike i perket  dates 
10.11.2016 ku konfirmohet vetem  shlyerja e detyrimit te muajit shtator  dhe nuk verteton 
shlyerjen e muajit  tetor , nentor  . 

3. Operatori ekonomik nuk ploteson piken 2.3.3 te   kritereve te vecanta teknike Flet analiza 
e kerkuar ne kriterin e vecante teknik nuk eshte leshuar brenda tre muajve nga data e 
hapjes se ofertes , por perkon ne date 26/8/2016. 

4. Operatori ekonomik nuk ploteson piken 2.3.4  te   kritereve te vecanta teknike pasi  
Administratori nuk ka deklaruar qe disponon nje pike karburanti ne territorin e bashkise 
Polican  

 

Ne fazen renditja perfundimtare  , u shfaqen tendera te refuzuara operatoret si me poshte: 

         Operatoret ekonomik           piket:                           oferte anomalishte e ulet  

1. EUROPETROL DURRES ALBANIA  sh.a   

2.SUN PETROLEUM ALBANIA  

3.KASTRATI  

 
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Kastrati sh.a  me seli durres, lagjia  
14 , rruga e tirane , Ura e Dajlanit   ,administrator ligjor Gani Kastrati me nr.NIPT K21711502V 
me vlere te ofertes me marzh fitimi 10.8 %. dhe cmimi vaj motori dhe hidraulik  370 leke /liter . 



është identifikuar si oferta e suksesshme.  

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Polican  sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit brenda 10 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi. Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do 

te anullohet faza e pare e procedures. 

 .Ankesa: Gjatë afatit ligjor për pritjen e ankesave nga shoqëritë pjesmarrëse në këtë procedure 

prokurimi në mbështetje të nenit 63 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik”, nuk 

është paraqitur asnjë ankesë pranë Autoritetit Kontraktor në lidhje me këtë procedurë prokurimi. 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 27.01.2017    

 

Titullari  Autoritetit Kontraktor 

ADRIATIK  ZOTKAJ 


